s Solus huc usque hanc chartam vulgavit Mabillo-
ninus, Annal. t. I,append., pag. 701, ex cbartulario
Dervensis monasterii. Nos ipsam exscripsimus ex
eodem charlulario, fol. 128, quod humanissime no-
cisciun communicavit l). Laurentius Duniay , hujus

A coactus exsolvat; et insuper, quanlum ipse monaste-.
. rius [/,'«//., C/ir., monasterium] lunc temporis eme-

lioratus valuerit, vel duplam pecuniam coactus
i [Gall. CIIK, conventui] exsolvat, et quod repetit

non evindicet. Sed hoc testamentum isto omnique
teinpore firmura permaueat, cum stipulatione sub-
nixa. Actum in Yermandis b, quod fecit mensis,
Februarius dies viij'; in anno c xij° regni domni no-
stri Theuderici [Gall. Chr., Frederici] gloriosissimi
regis. Anialfridus hoc testamenlum a me faclum

relegi et ^. Ego Auriana abbatissa consentiens.

f Signum Adalfridi. Wulfahaldus. Niuacio. An-

ganberlus. Hildramnus, Erchanfridus. Siginus..
Waraulfus diaconus. Blitmarus. Crasmarus. Dudan.
Bruno. Ermenfridus. Constantinus. Gislefrjduscen-

B tenarius. Gerfridus. Baldethramnus. Bladardus "

rogalus hOc testamentura scripsi etf.

XXV.

Charla qua Reolus, Bemensis episcopus, Berachario,
abbati conceditvillam Gaugiacum,adconttruendum
monasterium puellarum 6 (ann. 686.)

In Chrisli nomine Reolus, ac si indignus et pec-
cator, episcopus. Dum omnes oportet pro salute

anime cogitare, vel parva pro magnis, caduca pro ce-

Iestibus in ara Offerresummi Dei omnipotentis, ut
ab ipsis sublevari merear, sicut veritas dixit: Facite-

vobis amicos de mammona iniquitatis, qui vos reci-

piant in mterna habitacula; juxta quod ordo edocet

P pastoralem culmen, ut ubi polerunt, caularuin ovilia.

juxta cenobilarum ordinem edilicare debeant, sive

virorum, sive puellarum. Ideoque petiit nobis Bera-

charius u abbas ut ei locum compendiosum donare

deberemus, ad monasterium pueitarum construen-

dum, ex noslra proprielate , sive de alodo parento-
rum, vel de aliquo adtracto. Sed ejus petitionem,

pro anime nostre remedio, opportunitatem ininime

monaslerii charlophylax, lbi nonnulla alia reperimus.
inslrumenta quse supra edidimus, cum nonduin ad
manus nostras charlularium illud devenisset, ineuute
XIIIsreculo exaratum. Haeccum veteri Codice conlu-
limus, et posterioribus curis inde varias lcciiones
excerpsimus, quas ad calcem hujusce voluminis, in-
ter addenda exhibebimus. ln suo loco uunc inserlse
stint; sed chartulariura quod clarus vir se vidisse in

n BilJ. regia testatur, ibi nunc non exslat.
v b Si Beracharius, seu Bercharius , necalus fuisset